Приложение №1

к распоряжению Администрации города Иванова

от ___________ № ___________

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
г. Иваново

                       “__”_____ 20__ года

Управление по делам наружной рекламы, информации и оформления города администрации  города Иванова, в лице начальника управления Шурпа Наталия Евгеньевна, действующей на основании Закона Ивановской области «О муниципальной службе Ивановской области» и Положения об управлении, именуемая в дальнейшем «Работодатель, с одной стороны, и гражданин(ка) _____________, именуемый(ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора: условия поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации города Иванова:

Работник ____________ назначается на должность ___________________________________________________.

                            (Ф. И. О.)

                             (наименование должности,  структурного подразделения администрации города)
Настоящий трудовой договор  заключается на основании заявления _______________о поступлении на

                                                                                                                               (Ф. И. О.)

муниципальную службу, в соответствии с _________________________________________________________________

                                                                                    (наименование, название, дата и номер акта о назначении на должность).

Данная должность является старшей  муниципальной должностью муниципальной службы,

                                                         (группа должностей)

а Работник – муниципальным служащим согласно Реестру должностей муниципальной службы города Иванова (Решение Ивановской городской Думы от 01.07.2009 №1081).

2. Договор является договором по основному месту работы.

3. Вид договора (выбрать нужное):

на  неопределенный срок (бессрочный)

на определенный срок _____________________________________.

                                              (срок заключения срочного трудового договора)

4. Срок действия договора:

Начало работы          ______________________
Окончание работы    ______________________
5. Срок испытания (выбрать нужное):

не устанавливается

с испытательным сроком

6. Особенности режима рабочего времени определяются правилами внутреннего трудового распорядка    Администрации города   Иванова,   утвержденными  распоряжением Администрации города Иванова от 22.02.2013  №66-р «О правилах внутреннего трудового распорядка Администрации города Иванова»: полный рабочий день 8 часов.

7. Система оплаты труда (денежное содержание) муниципальных служащих Администрации города Иванова регулируется:

1) Решением Ивановской городской Думы от 31.03.2010 №13  «Об  утверждении  новой  редакции  положения  «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  города  Иванова  и  иных  муниципальных  органах  власти  города  Иванова»  и  положения   «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах власти города Иванова»;

2) Положением о материальном стимулировании работников управления по делам наружной рекламы, информации и оформления города администрации города Иванова, утвержденным приказом начальника управления от 02.07.2012 № 21.

8. Денежное содержание работника включает в себя:

8.1. Должностной оклад в размере ________ (_____________________) рублей в месяц;
8.2. Оклад за классный чин;

8.3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

8.4. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

8.5. Ежемесячное денежное поощрение;

8.6. Премию за выполнение особо важных и сложных заданий;

8.7. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальную помощь;

8.8.  Другие выплаты в пределах установленного фонда оплаты труда.

9. Работнику предоставляется:

9.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

9.2. Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет на муниципальной службе в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Ивановской области от 23.06.2008 №72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области».

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы и не может превышать 15 календарных дней.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

По соглашению между работником и работодателем ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

10. На Работника Администрации города Иванова и Работодателя в полном объеме распространяются  гарантии, права и обязанности, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23.06.2008 №72-ОЗ  «О   муниципальной   службе  Ивановской  области»   и   Федеральным  законом  от  25.12.2008   № 273-ФЗ   «О противодействии коррупции».

11. На  Работника распространяются правила, установленные Коллективным договором между Администрацией города Иванова и трудовым коллективом Администрации города Иванова, действующим на момент заключения настоящего Договора.

12. Работник обязан неукоснительно исполнять положения кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Иванова, утвержденного постановлением Администрации города Иванова от 22.04.2011 №654 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Иванова».

13. Работодатель обязан осуществлять обязательное социальное страхование Работника в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.

14. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе разглашать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей.
15. Конкретная трудовая функция (должностные обязанности) Работника содержатся в должностной инструкции, которая является неотъемлемой частью настоящего Трудового договора и которую он должен выполнять качественно и в полном объеме.

16. За неисполнение и ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии со ст. 192 Трудового кодекса РФ на Работника могут быть наложены следующие дисциплинарные взыскания:

замечание;

выговор;

увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

17. Основания прекращения муниципальной службы:

Прекращение муниципальной службы осуществляется по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации, а также по специальным основаниям,  установленным  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
18. Любые изменения и дополнения условий, установленных настоящим Договором, вносятся путем составления и подписания Дополнительного соглашения об изменениях и/или дополнениях к Договору, которое является его неотъемлемой частью.

19. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами. Договор составлен в 2–х экземплярах, обладающих равной юридической силой, один из которых приобщается к личному делу Работника, второй выдается на руки работнику.

	Представитель нанимателя (работодатель) :

Адрес: 153000 г. Иваново

пр. Ф. Энгельса, д.1/25

ИНН 3702042462, КПП 370201001

Начальник управления по делам наружной рекламы, информации и оформления города администрации

города Иванова

______________________  Н.Е. Шурпа

	Работник:

Ф.И.О.

Паспорт: серия:_________№ ________

Выдан:__________________________

Адрес:___________________________

ИНН ____________________________

СНИЛС __________________________

_________________________________

                  (подпись работника)